Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

367Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLIII

27

ANEXOS

li:iíiiiii xx: Decreto de Criação da APA Nascente da Comunidade Ponta do Mato
ld:12526877E98AFF60 r§et::Qi PREl'lltUIIA-M.OICAKCUIIASDO""UI
DO ~~:.-.,,co,,.o-620-c:-o
~ .••••. '"º C.J: .,.IZZ..ZTI,_, .. ,

DECRETO N" 07/ZOZS DE• DE MAIO DE 2123.

OtspOo - • Cnaçao da A,,.. de ..,_ __ de

~ Ponla do MMD cm
Cobo«lns do ........... do Plaol.
dl OUlf'M provldfnc:W.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABECll!IRAS DO PIAUl, l!stadodol'laul. no
..... c1aurrtbulc;,6ei ~ue lhe oont..., • Lei Orpnlcado MunldplO,

DECRETA

An. t•- Fio crtacla • ÁR.P.A DF. PROTEÇÃO AMBIENTAL. NASCENTE
DA COMUNIDADE PONTA DO MATO. localizada m 111>111 naal do munlclplo de
CabtttltM do Plauf. nos termos dos artlp .,. da Lei n" 9.985. de 18 de Julho de
2000.

Aft. 2'- A ÁREA OE PROTEÇÃO AMBIENTAL NASCENTE DA
COMUNIDADE PONTA DO MATO po,sul ~• de 3.39Z hectares, situada na zona
Nral. cio munkiplo de Cabecl,lru do Plaui. e tm ..,.,. llmlles clevldarn,,m,
1clfflllftcados 111ravfs de georttfettne:WM1110 da ar.-a.

Art. 3°• A ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL NASCENTE DA
COMUNIDADE PONTA 00 MATO tem como objetm> prnenoua lllluroza sendo
admlddo o "'° dlmo ou llldlttlo dos seus tte:ursos 1111wa1s com e,caçio dos caos
pttVis1mna Lei n" 9.985. de 18 de Julho de zooo.

An. t"· A dasslflcaçlo de518 U nldade de Conser,,açlo Ambi..,.al 5«11 cio dpo
ÁREA DEPROTI;:ÇÃO AMBIENTAL.~ a ser lntllulada APA NASCENTE
DA COMUNIDADE PONTA DO MATO.

An. 5•. A orpauaçio admlnlslratlva e a elabonçlo de Plano de Manrjo.,...,.
• ...,. e dcmalsCSNdos nccc,sarios sen de r,sponabllldade do poder ~.Jl<alllYO

munlclsm sob acompanhamento ~ amblenlal cio munlclplo de Cab<ttlras Do
Plaul.

An. I"- Asde5~clo snvlQO de cxn:u(ao deslc clecr.-o ocom:rto por coo1a
das dotaQOes orçamenúrias do mw1lciplo e tte:ursos oriundos de otgaru,aç<,es
ro"""'Uld~ de aÇÕCS ambientais.

Art. .,._ Este Decreto entnra em visor na dala de sua publkaçio, n,vogaclas
.. dtspo.•lçó,s ~rn oonlrárlo.

CablOClo do PrcíeilO Munklpal a. Cabtt~ras Do l'leul (l'O . em 08 de Maio d• 2023.

":;). \
JOSE DA SILVA FD.110

l't<ffllo Mlllll~lp&I de Cabeceira> do Piatri

Fonte: Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cabeceiras do Piauí
Data: 08/05/2023

ld: 125267 A698F83F7C

■~llé!l!l.00~
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N" 002/2023

28

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a adequação de estradas vicinais no
município de Curralinhos (PI), conforme o convenio n" 925486/2021 , anexo I do Edital.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
GLOBAL, VALOR R$ 574.000,00 DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 04/07/2023, às 09h00min. LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHOS-PI - Estabelecida a Av. São Raimundo, n" 91 , Bairro Centro Curralinhos-PI, CEP
64.453-000, FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, ARRECADAÇÃO, CONVENJO N" 925486/2021 E
OlITROS, EDITAL: A disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00 as 13:00,
CURRALINHOS/PI, 15 de junho de 2023. Eric Talison Rodrigues, Presidente da CPL.

•
ld:09FEC6D467BC4095

ESTADO DO PIAUÍ
Câmara Municipal de Amarante
CNPJ: 35.145.697/ 0001 - 73
Av. Desembargador Amaral , nº 214, CEP: 64.400-000
Amarante-PI. Email: camaradeamarantepi@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.01137/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 006/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO NA INTERNET E INSERÇÃO
DE MATÉRIAS EXCLUSIVAMENTE DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AMARANTE/PI
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE/PI
CNPJ: 35.145.697/0001-73
CONTRATADA: 47.137.890 CARLOS DIOGO TEIXEIRA DA COSTA - ME
CNPJ: 47.137.890/0001-41
VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
DOTAÇÃO: ATIVIDADE/PROJETO: 0l.031.0001.2004, ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3 .90.39, FONTE: 500
FUDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÍNCIA: 06 (seis meses) e 22 (dias) 09/06/2023 a
31//2023

Amarante-PI, 09 de junho de 2023.

Ver. Carlos Rogério de Macedo
Câmara Municipal de Amarante-PI
Presidente

•
ld:OCCSS1CS22D04093

ESTADO DO PIAUÍ

Câmara Municipal de Amarante
CNPJ: 35.145.697/ 0001 - 73
Av. Desembargador Amaral, nº 214, CEP: 64.400-000
Amarante-PI. Email: camaradeamarantepi@outlook.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.01137/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 006/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO NA INTERNET E INSERÇÃO
DE MATÉRIAS EXCLUSIVAMENTE DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AMARANTE/PI
DADOS DO FAVORECIDO: CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE/PI
CNPJ: 35.145.697/0001-73
VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 ( dois mil reais)
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
DOTAÇÃO: ATIVIDADE/PROJETO: 0l.031.0001.2004, ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39, FONTE: 500
FUDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÍNCIA: 06 (seis meses) e 22 (dias) 09/06/2023 a
31//2023

CONSIDERANDO que o Processo Administrativo foi cumprido as exigências legais, e no uso
das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de
Licitações, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO do
processo administrativo nº 001.01137/2023

Amarante-PI, 09 de jllllho de 2023.

Ver. Carlos Rogério de Macedo
Câmara Municipal de Amarante-PI
Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org